
                                                                                                               PREDLOG 13.10.2017

Na podlagi 38. člena Zakona o raziskovalni in razvojni dejavnosti (Uradni list RS, št. 22/06 –
uradno prečiščeno besedilo, 61/06 – ZDru-1, 112/07, 9/11 in 57/12 – ZPOP-1A) ministrica za 
izobraževanje, znanost in šport izdaja

P R A V I L N I K
o spremembah in dopolnitvah Pravilnika o koncesiji za izvajanje javne službe na 

področju raziskovalne dejavnosti

1. člen

V Pravilniku o koncesiji za izvajanje javne službe na področju raziskovalne dejavnosti 
(Uradni list RS, št. 48/03, 20/14 in 56/16) se poglavje 3.a spremeni tako, da se glasi:

»3.a Sprememba financiranja programov
22.a člen

Koncesionarjem se lahko poveča oziroma zmanjša financiranje programov, ki jih izvajajo na
podlagi odločbe o koncesiji, in sicer po postopkih ter upoštevaje kriterije, kazalnike in merila, ki so
določeni v podzakonskem predpisu agencije, ki ureja postopke (so)financiranja, ocenjevanja in
spremljanja izvajanja raziskovalne dejavnosti.

Odločbo o povečanju oziroma zmanjšanju financiranja za raziskovalne organizacije s koncesijo
izda minister na predlog Znanstvenega sveta agencije, pri čemer pri infrastrukturnih programih
odloči le o povečanju oziroma zmanjšanju financiranja plačnega dela FTE.

Agencija po vročitvi odločbe o povečanju oziroma zmanjšanju financiranja pripravi predlog
pogodbe o koncesiji oziroma aneksa k pogodbi o koncesiji, ki ga pošlje koncesionarju. Glede
aneksa k pogodbi o koncesiji se uporabljajo določbe tega pravilnika, ki se nanašajo na pogodbo o
koncesiji.«.

2. člen

Za poglavjem 3.a se doda novo 3.b poglavje, ki se glasi:

»3.b Preoblikovanje raziskovalnih programov
22.b člen

Raziskovalni programi, kijih izvajajo koncesionarji, se lahko preoblikujejo, in sicer po postopku ter
pogojih, ki so določeni v podzakonskem predpisu agencije, ki ureja postopke (so)financiranja,
ocenjevanja in spremljanja izvajanja raziskovalne dejavnosti.

Odločbo o preoblikovanju raziskovalnega programa za raziskovalne organizacije s koncesijo izda
minister na predlog Znanstvenega sveta agencije.



Glede priprave pogodbe oziroma aneksa k pogodbi o koncesiji se upošteva način, kot je 
določen
v tretjem odstavku prejšnjega člena.«.

3. člen

Ta pravilnik začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-284/2017/..

Ljubljana, dne …. 2017

EVA 2017-3330-0063

dr. Maja Makovec Brenčič

                      ministrica
     za izobraževanje, znanost in šport



OBRAZLOŽITEV:

K 1. členu: Obstoječa  ureditev 22. a  člena Pravilnika o koncesiji za izvajanje javne 
službe na področju raziskovalne dejavnosti (Uradni list RS, št. 48/03, 20/14 in 56/16), ki 
vsebuje pravno podlago za povečanje financiranja   raziskovalnih   programov,   se   
dopolni  tako, da zajema tudi  zmanjšanje financiranja raziskovalnih programov ter tudi 
povečanje oziroma zmanjšanje financiranja infrastrukturnih programov. S tem se 
določba uskladi z 32. členom novele Pravilnika o postopkih (so)financiranja in 
ocenjevanja ter spremljanju izvajanja raziskovalne dejavnosti (sprememba veljavnega 79. 
člena pravilnika) (opomba: le-ta je v postopku medresorskega usklajevanja).

K 2. členu: Pravilnik o postopkih (so)financiranja in ocenjevanja ter spremljanju izvajanja
raziskovalne dejavnosti omogoča preoblikovanje raziskovalnih programov tudi med 
obdobjem
izvajanja, zato se opredeli način preoblikovanja v primeru, da tak program izvaja koncesionar.

K 3. členu: Gre za končno določbo o začetku veljavnosti pravilnika.


	6E3B4AE08A6E3863C12581BB003D4E19_0.in.docx

